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Protocolo 1.105/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 22/06/2023 as 09:11:37

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0644/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n® 119/2023, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), em resposta,
encaminhamos o Oficio n° 1.202/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

DESPACHO_4_SMTC.pdf
OFICIO_N_1202_2023_GP_PMC.pdf
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Govemno Municipal

Protocolo 4- 11.689/2023

De: Anilze S. - SMTC-CHC
Para: SMTC - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Data: 12/06/2023 as 19:39:18

Setores envolvidos:

GAB, SMTC, SMTC-CHC, SMA - PROT, GAB- ED

Requerimento Camara

Senhor Secretario,
Com os nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao Oficio n° 0644/2023 — SL/CMC - Camara Municipal de

Caceres, encaminha Requerimento n° 119/2023, cujo assunto versa sobre Relatério de Agdes a serem desenvolvidas
para a participagao do municipio de Caceres no Sistema Nacional de Cultura.

Vimos através do presente informar o que segue:

1. Relatério de ag6es desenvolvidas para a participagao do municipio de Caceres no Sistema Nacional de
Cultura;

Com relagao ao Sistema Municipal de Cultura, a implementagao nao € um pré requisito para o
recebimento do recurso da Lei 195/2022, o que a referida lei cita € que, solicitando o recurso da mesma o ente
federado se compromete a aderir ao Sistema Nacional de Cultura, ou fortalece lo, e que em momento algum fica
inviabilizado a captagéo dos recursos. Em relagdo a adesédo do Municipio ao Sistema Nacional de Cultura, encontra-
se nos seguintes tramites:

Foi atualizado o Conselho Municipal de Cultura a partir da Lei 3.137 de 15 de Fevereiro de 2023;
Posse do Conselho Municipal de Cultura no dia 11 de abril de 2023;
Eleicdo da Diretoria do Conselho Municipal de Cultura no dia 29 de maio de 2023;

Encaminhamento do Projeto de Lei N° 054, de 31 de maio de 2023 , de criacdo do Fundo Municipal de Cultura —
FMC e outras providéncias conforme Memorando 11.107/2023 - MINUTA FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA,;

Analise de proposta do Consultor Cultural Adriano Souza para construgdo do Plano Municipal de Cultura. Sendo
assim, aguardando mais desdobramentos.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para apresentar nossos protestos de estima e apreco.

Atenciosamente,

Ricardo Vanini
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Assinado por 1 pessoa: CLAUDIO HENRIQUE DONATONI



Coordenador Histérico Cultural

Anilze Ribeiro da Silva

Administrativo - SMTC

Gerente de Programas e Projetos
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 9973-5BB0-41A7-37E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

%"  CLAUDIO HENRIQUE DONATONI (CPF 035.XXX.XXX-75) em 13/06/2023 09:12:16 (GMT-04:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/9973-5BB0-41A7-37E6
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n°® 1.202/2023-GP/PMC Céceres - MT, 15 de junho de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 11.689/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0644/2023-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n°® 119/2023, de
autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), que requer
ao Executivo Municipal relatério de agdes desenvolvidas para a participagao do
Municipio de Caceres no Sistema Nacional de Cultura.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas em 12/06/2023, pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, copia

ancxa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil — 1Doc:
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br
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Protocolo 1- 1.105/2023

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 22/06/2023 as 10:50:26

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 644/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha coépia do Requerimento 119/2023, de autoria do Vereador
Cézare Pastorello.

Henrique Barcelos Moraes

PROTOCOLO
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